
Tél. :  +352  72 92 22 - 1
w w w. e c h t e r n a c h . l u

3,5 t

Rue de la Chapelle

Ermesinde

Aal Gare 
Quai 1

Centre
Ville

Belle Vue

Charly‘s Halt

Centre de 
Secours

Nonnemillen

Lac

Freizeitzentrum
Centre récréatif

Morgenstern

Gare Centre
Quai 5

Remparts

Ste Croix

ZAE 
Henri Tudor

Pierre
Richardot

Martin Maas

Lycée

P

P

P

P

P

P

P

P

P
P

P
P&R

P

P

P

Bénédictins

A Kack

Millenoacht 
oam Séi

€

€

€

€

€

€

€
€

€

€

Gare Centre

Rue Erm
esinde

Route de Luxembourg

R
u

e M
axim

ilien

Rue des Remparts

Route de W
asserbillig

Rue du Pont

Route de Luxembourg

R
u

e M
axim

ilien

Rue des Remparts

Route de W
asserbillig

Rue du Pont

WASSERBILLIG

DIEKIRCH

LUXEMBURG O
SW

EILER  

B
IT

B
U

R
G

Rue de Luxembourg

Rue de Luxembourg

Pont de la Sûre
Place du
Marché

Rue Erm
esinde

ZAE
Henri Tudor

Cité
Manertchen

B
25
7

N10

CR368

N1
1

N10

Rue de la G
are

Rue du Chemin de Fer

Val des Roses

R
ue H

aaler B
uurchm

auer
R

. des Tonneliers

Rue André Duchscher

Rue Hooveleker Buurchmauer

           Rue J.-P.             Brimmeyr

R
ue

 C
om

te
 S

ig
ef

ro
i

Rue Ste Claire

Rue des Redoutes

R
ue des R

edoutes

R
ue H

oovelek

Rue de la Sûre

Rue de la M
ontagne

Rue des M
erciers

R
ue du C

harly

Rue H. Tudor

Rue Pierre Richardot

Rue B
enedikt Z

ender

Rue Johann B
erte

ls

Rue Martin Maas

Rue Bréilekes

Rue des Bénédictins

R
ue

 C
. M

. S
po

o

R
u

e D
o

n
d

elin
ger

Rue Alferweiher

EVERY BUS
EVERY TRAIN

ONE APP!

LUXEMBOURG PUBLIC TRANSPORT  

LET IT ROLL!

www.mobiliteit.lu
Helpline: 2465 2465

EVERY BUS
EVERY TRAIN

ONE APP!

LUXEMBOURG PUBLIC TRANSPORT  

LET IT ROLL!

www.mobiliteit.lu
Helpline: 2465 2465

Adresse postale:
B.P. 22 | L-6401 Echternach

Tél. :  +352  72 92 22 - 1 
Fax : +352  72 92 22 - 51 www.echternach.lu

HORAIRE DE BUS 
FAHRPLAN 

DIENSTREGELING 
TIMETABLE

K
A
C
O

M
.L

U
 |

 F
o
to

: 
S
im

o
n
 S

ch
m

it
/g

lo
b
al

vi
ew

LEGENDE

Haltestellen Citybus 
Arrêts Citybus

Haltestellen Citynavette 
Arrêts Citynavette

PLAN GÜLTIG  

AB 03.05.2021

CITYBUS & CITYNAVETTE
GRATIS mam Bus duerch Eechternoach

      BIS DE 15. SEPTEMBER FIERT DE CITYBUS OCH  
  SONNDES / FEIERDEEG VUN 14 – 18 AUER 



GRATIS CITYBUS – NONNEMILLEN-CENTRE: 
FAHRPLAN MONTAG – SAMSTAG 
HORAIRE LUNDI - SAMEDI

GRATIS CITYNAVETTE – ZONE INDUSTRIELLE - CENTRE: 
FAHRPLAN MONTAG – FREITAG 
HORAIRE LUNDI - VENDREDI

Nonnemillen 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:30 16:50 17:10 17:30 17:50 18:10 18:30 18:50 19:10

Centre de secours 13:31 13:51 14:11 14:31 14:51 15:11 15:31 15:51 16:11 16:31 16:51 17:11 17:31 17:51 18:11 18:31 18:51 19:11

Charly's Halt 13:33 13:53 14:13 14:33 14:53 15:13 15:33 15:53 16:13 16:33 16:53 17:13 17:33 17:53 18:13 18:33 18:53 19:13

Remparts 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14 16:34 16:54 17:14 17:34 17:54 18:14 18:34 18:54 19:14

Morgenstern 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56 16:16 16:36 16:56 17:16 17:36 17:56 18:16 18:36 18:56 19:16

Ste. Croix 13:38 13:58 14:18 14:38 14:58 15:18 15:38 15:58 16:18 16:38 16:58 17:18 17:38 17:58 18:18 18:38 18:58 19:18

Lycee 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 16:20 16:40 17:00 17:20 17:40 18:00 18:20 18:40 19:00 19:20

Centre Ville 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 16:22 16:42 17:02 17:22 17:42 18:02 18:22 18:42 19:02 19:22

Belle Vue 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24 16:44 17:04 17:24 17:44 18:04 18:24 18:44 19:04 19:24

Centre de secours 13:46 14:06 14:26 14:46 15:06 15:26 15:46 16:06 16:26 16:46 17:06 17:26 17:46 18:06 18:26 18:46 19:06 19:26

Nonnemillen / Lac 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08 16:28 16:48 17:08 17:28 17:48 18:08 18:28 18:48 19:08 19:28

Nonnemillen 07:30 07:50 08:10 08:30 08:50 09:10 09:30 09:50 10:10 10:30 10:50 11:10 11:30 11:50 12:10 12:30 12:50 13:10

Centre de secours 07:31 07:51 08:11 08:31 08:51 09:11 09:31 09:51 10:11 10:31 10:51 11:11 11:31 11:51 12:11 12:31 12:51 13:11

Charly's Halt 07:33 07:53 08:13 08:33 08:53 09:13 09:33 09:53 10:13 10:33 10:53 11:13 11:33 11:53 12:13 12:33 12:53 13:13

Remparts 07:34 07:54 08:14 08:34 08:54 09:14 09:34 09:54 10:14 10:34 10:54 11:14 11:34 11:54 12:14 12:34 12:54 13:14

Morgenstern 07:36 07:56 08:16 08:36 08:56 09:16 09:36 09:56 10:16 10:36 10:56 11:16 11:36 11:56 12:16 12:36 12:56 13:16

Ste. Croix 07:38 07:58 08:18 08:38 08:58 09:18 09:38 09:58 10:18 10:38 10:58 11:18 11:38 11:58 12:18 12:38 12:58 13:18

Lycee 07:40 08:00 08:20 08:40 09:00 09:20 09:40 10:00 10:20 10:40 11:00 11:20 11:40 12:00 12:20 12:40 13:00 13:20

Centre Ville 07:42 08:02 08:22 08:42 09:02 09:22 09:42 10:02 10:22 10:42 11:02 11:22 11:42 12:02 12:22 12:42 13:02 13:22

Belle Vue 07:44 08:04 08:24 08:44 09:04 09:24 09:44 10:04 10:24 10:44 11:04 11:24 11:44 12:04 12:24 12:44 13:04 13:24

Centre de secours 07:46 08:06 08:26 08:46 09:06 09:26 09:46 10:06 10:26 10:46 11:06 11:26 11:46 12:06 12:26 12:46 13:06 13:26

Nonnemillen / Lac 07:48 08:08 08:28 08:48 09:08 09:28 09:48 10:08 10:28 10:48 11:08 11:28 11:48 12:08 12:28 12:48 13:08 13:28

Aal Gare Quai 1 07:10 07:40 08:10

Rue Ermesinde 07:11 07:41 08:11

Gare Centre Quai 5 07:13 07:43 08:13

Morgenstern 07:15 07:45 08:15

Ste. Croix 07:17 07:47 08:17

ZAE Henri Tudor 07:20 07:50 08:20

Martin Maas 07:21 07:51 08:21

Pierre Richardot 07:22 07:52 08:22

Lycée 07:27 07:57 08:27

Centre Ville 07:29 07:59 08:29

Aal Gare Quai 1 07:31 08:01 08:31

Aal Gare Quai 1 16:40 17:10 17:40

Rue Ermesinde 16:41 17:11 17:41

Gare Centre Quai 5 16:43 17:13 17:43

Morgenstern 16:45 17:15 17:45

Ste. Croix 16:47 17:17 17:47

ZAE Henri Tudor 16:50 17:20 17:50

Martin Maas 16:51 17:21 17:51

Pierre Richardot 16:52 17:22 17:52

Lycée 16:57 17:27 17:57

Centre Ville 16:59 17:29 17:59

Aal Gare Quai 1 17:01 17:31 18:01

Montag - Samstag | Lundi - Samedi:    Sonntag | Dimanche:          (01.04. - 15.09.)


